A Haec ille: Hic in catalogo sanctorum a graecis conscribitur, et confessoris sanctissimi nomine veneratur... apud Mediolanum in pace quievit: cuius corpus eodem anno Constantinopolim translatum est: ubi et miraculis vivit.

Timotheus et Maura *tum in synaxariis* (1) *tum in nonnullis menologiis* (2) *hodie occurunt*. Horum Acta edita sunt ad diem 3 maii.

Festum omnium sanctorum episcoporum Tullen-sium, quod antea die 1 martii agebatur, ad hunc diem 9 novembris repositum est in breviario Tullensi anno 1748-1749 edito (3). Fieri iubetur de his officium primae classis sollempne minus; in cuius quarta lectione (4) aliquot episcoporum nomina proferuntur, qui dicuntur omnes viri sanctitatis nomine venerandi. Sunt autem hi Amon, Alchas, Celsinus et Ursinus, de quibus scripsit V. De Buck ad d. 24 octobris (5); Albinus, quem alii Albaldum, Aladium, Alodium nominant, cuiusque dies videtur esse 1 martii vel 1 februarii (6); Aper ille, de quo C. Syyskenus, ad d. 15 septembris (7); Anfimundus et Endulus (al. Ausmundus, Hutmundus et Cullanus, Eutulanus, Eutulanus, Eudula), de quibus agi poterit, ubi compererimus ipsius et cultum ecclesiasticum, et singularem quandam diem festum esse tributum; Arnulphus tandem qui die 15 novembris colitur (8).

Turgotum episcopum Sanlandreanum recepit in Menologium Scotorum Thomas Dempsterus (9). Qui, uti nervis omnibus erat enī totumque otium impenderat scriptoribus quam plurimis Scotiae suae asserendis vindicandisque, veremur, ne sua ipsius auctoritate sanctorum quoque Scotiae numerum hoc Turgoto auxerit. Nobis quidem neque de cultu Turgoti episcopi quicquam constitit, neque perspicere configit, qua de causa hunc potissimum diem emortuale ei Dempsterus elegisset; etenim Turgotum obisse scribunt alii prid. kal. apr., alii pridie kal. sept. 1115 (10), nemo, quem noverimus, praeter unum Dempsterum, quinto id. nov. Ceterum de Turgoto pauca saltem altigit Papebrochius noster in commentario quem praemisit Vitae S. Margaritae (11), quod Turgotus sanctissimae reginae a confessionibus fuisse traderetur, ipsamque illam eius Vitam conscrispisse. Haec sibi non satis probari testatur Papebrochius; at vero postea, cum nova exemplaria e museorum pul-

vere eruta essent, fere omnes summo consensu in Diam sententiam se contulerunt. Nullos Turgoto ecclesiasticos honores concessos fuisse persuasum habuerunt decessores nostri (12). Quos cum minime errasse deprehenderimus, neque nos Turgoto in opere nostro locum dabimus, nec quicquam addendum videtur iis quae adducta sunt die 23 octobris. Tys(s)ilio. Vid. Sulinus.

Victor. Vid. Rogatus.

S. Victorius, ut creditur episcopus Valentinius, Unduneni (quod oppidum nunc prope Valentiam Unda dicitur) ad an. 105 nuntiatur in spurio illo Chronico Flavii Dextri; ad quem locum annotavit Biarius (P. L. t. XXXI, p. 290) Flavio suo Dextro astipulari episcopum Equilinum, id est Petrum de Natalibus, utpote qui in Catalogo sanctorum, lib. XI, c. ult. num. 313, haec habeat: Victorius episcopus et confessor Unduni quievit V idus novembris. Unde factum est ut a Tamao in martyrologium hispanicum ad hunc diem recipetur. Qui pseudo-Dextri verbis tantam fidem habuit, ut non intellegere hoc loco a Petro de Natalibus laudari, etsi non sine mendis, S. Vi-tonum Virduni quiescentem.

Vitonum = Wydo, cuius festum hodie agebatur, nunc colitur die 14 novembris.

Zacharias, qui in calendaris coptico et aethiopico ad hunc diem annuntiatur, Iacobitarum Alexandrinorum patriarcha fuit LXIV^{us} (1004-1032). Cum autem sola ratione dignitatis suae in fastos sanctorum irreperitur, nullo iure huc aditum sibi vindicare. Quāquam synaxarium Alexandrinum, reboante, ut solet, synaxario habessinico, eum prosequitur elogio plane hagiographicō; in quo, et miracula eius praedicantur, et merito extolluntur fortitudo et constantia, cum quibus furorem pertulit saevissimi in christianos soldani Hakem. Res et casus in quibus partem non modicam habuit, multis referunt historici praesertim arabes. Quae aulem ad eius vitam proprie pertinent pleraque nota sunt ex historia patriarcharum Alexandrinorum, auctore Severo al-Mogaffa, episcopo Hermopolis, quae arabice edi coepit est in Patrologia Orientali et in Corpore scriptorum christianorum Orientalium (13). Donec alterutra ex istis editionibus ad Zachariae historiam pervenerit, si quando id futurum est, vide quae de illo satis eruditile iam exposuit Eusebius Renaudot (14).

(1) *Synax. Eccl. CP.*, p. 205. — (2) V. gr. in codice Veneto S. Marci 349, Anal. Boll., t. XXIV, p. 177. — (3) Cf. *Act. SS.*, Oct. t. X, p. 911, num. 7, 8. — (4) Vid. ibid., num. 8. — (5) Ibid., p. 908-915. — (6) Cf. Eug. MARTIN, in *Revue du clergé français*, t. XIII (1898), p. 491. — (7) *Act. SS.*, Sept. t. V, p. 55-79. — (8) Cf. Eug. MARTIN, t. e., p. 492. — (9) Ed. A. P. FORBES, *Kalendars of Scottish Saints* (Edinburgh, 1872), p. 173-230. Turgotum etiam commemorat FERRARIUS, *Catalogus gene-*

ralis sanctorum, pp. 415, 437. — (10) Videsis autores quos afferit G. GRUB, *Ecclesiastical History of Scotland*, t. I (Edinburgh, 1861), p. 209, n. 1. — (11) *Act. SS.*, Ian. t. II, p. 320-21. — (12) *Act. SS.*, Oct. t. X, p. 5-6. — (13) BASSET, *Patrologia Orientalis*, t. III, p. 287-89; FORGET, *Corpus scriptorum christianorum orientalium*, script. arab., textus, ser. 3, t. XVIII, p. 105-106. — (14) *Historia patriarcharum Alexandrinorum Iacobitarum* (Paris, 1713), p. 386-408.